
KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM 
INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 
NOMOR : 65/SK/IT1.0O2/KP/2020 

TENTANG 
TIM PERSIAPAN & IMPLEMENTASI MANAJEMEN MUTU 

THE INTERNATIONAL ORGANIZATION FOR STANDARDIZATION (ISO) 9001:2015 
FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM 

INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 

DEKAN FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG, 

Menimbang : a. bahwa Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam (FMIPA) Institut 
Teknologi Bandung (ITB) memiliki tugas pokok dan fungsi yang strategis 
dalam melaksanakan manajemen mutu pendidikan melalui tata kelola dan 
pengembangan organisasi; 

b. bahwa sistem tata kelola dan pengembangan yang efektif dan efisien pada 
FMIPA ITB perlu dilengkapi dengan mempersiapkan penyusunan dan 
penerapan Sistem Manajemen Mutu The International Organization for 
Standardization (ISO) 9001:2015; 

c. bahwa untuk memenuhi maksud sebagaimana pertimbangan pada huruf c di 
atas, maka perlu diterbitkan keputusan dekan FMIPA ITB. 

Mengingat : 1. Undang-Undang RI Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan 
Nasional; 

2. Undang-Undang RI Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 
3. Peraturan Pemerintah RI Nomor 65 Tahun 2013 tentang Statuta Institut 

Teknologi Bandung; 
4. Keputusan Rektor ITB Nomor 060/SK/I1.A/KP/2013 tentang Pendelegasian 

Kewenangan Menandatangani Surat Keputusan dan Surat Tugas di 
Lingkungan Institut Teknologi Bandung; 

5. Peraturan Rektor ITB Nomor 016/PER/I1.A/KU/2015 tentang Standar Biaya 
Sumber Dana Bukan Penerimaan Negara Bukan Pajak (Bukan PNBP) Institut 
Teknologi Bandung; 

6. Peraturan Rektor ITB Nomor 054A/PER/I1.A/TU/2020 tentang Pedoman Tata 
Naskah Dinas di Lingkungan Institut Teknologi Bandung; 

7. Keputusan Rektor ITB Nomor 212/IT1.A/SK/KP/2020 tentang Pengangkatan 
Para Dekan Fakultas dan Sekolah di Lingkungan Institut Teknologi Bandung 
Periode 2020-2024. 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : 

PERTAMA 	: Tim Persiapan & Implementasi Manajemen Mutu The International Organization 
for Standardization (ISO) 9001:2015 FMIPA ITB dengan susunan personalia 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran Keputusan ini. 



DEKAN, 
-.._ 

...."---- 

AHYU SRIGUTOMO, S.Si., M.Si., Ph.D. 
NIP 197007131997021001 

KEDUA 	: Tugas Tim Persiapan & Implementasi Manajemen Mutu ISO 9001:2015 adalah 
membantu penyusunan model Pengelolaan Manajemen Mutu dan 
Pengembangan Organisasi Unit Kerja FMIPA ITB sesuai dengan Sistem 
Manajemen Mutu ISO 9001:2015 sampai dengan selesai dan slap untuk 
diimplementasikan. 

KETIGA 	: Sumber biaya yang timbul sehubungan dengan diterbitkannya Keputusan ini 
dibebankan kepada anggaran FMIPA ITB atau sumber lain yang sah dan 
dianggarkan melalui Rencana Kerja dan Anggaran (RKA) FMIPA ITB. 

KEEMPAT 	: Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan tanggal 31 
Desember 2020, dengan ketentuan apabila terdapat perubahan atau kekeliruan 
akan diperbaiki sebagaimana mestinya. 

Ditetapkan di Bandung 
pada tanggal 1 Oktober 2020 

Tembusan Yth. 
1. Rektor/KPA (sebagai laporan); 
2. Ketua Satuan Pengawas Internal; 
3. Para Wakil Dekan FMIPA; 
4. Para Manajer FMIPA; 
5. Ketua Program Studi di Lingkungan FMIPA; 
6. Masing-masing yang bersangkutan. 



DEKAN, 

LAMPIRAN KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM 
INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 
NOMOR 	: 65/SK/ITLCO2/KP/2020 
TANGGAL 	1 OKTOBER 2020 

TIM PERSIAPAN & IMPLEMENTASI MANAJEMEN MUTU 
THE INTERNATIONAL ORGANIZATION FOR STANDARDIZATION (ISO) 9001:2015 

FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM 
INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 

Pengarah 	 : 1. Wahyu Srigutomo, Ph.D. 
2. Dr. Hanni Garminia Y. 

Ketua 	 : Aep Patah, Ph.D. 

Sekretaris 	 : Eveline Eka Pratiwi, S.Pd. 

Anggota 	 : 1. Dr. Agus Suroso 
2. Zetryana Puteri, S.Si., M.Sc., Ph.D. 
3. Mochamad Taopiq 
4. Supardi, S.T. 
5. Dei Mahmud, S.T. 
6. Endang Sri Purnamawati, S.E. 
7. Dian Electhresia Nusantari, S.E. 

SRIGUTOMO, S.Si., M.Si., Ph.D. 
NIP 197007131997021001 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

